ESTADO DO PIAUÍ

   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
   CNPJ: 02.940.265/0001-03
   Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

GAB VER. DR. DANIEL  | AV. MANOEL DIVINO, Nº 75, CENTRO, CEP 64.245-000 – SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

:: ver.drdaniel@saojosedodivino.pi.leg.br ::

INDICAÇÃO Nº 006/2018

Exmo. Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

PATRÍCIA CARVALHO DE CERQUEIRA, vereadora com assento nesta Casa de Leis,

vem mui respeitosamente, nos termos do artigo 87 do Regimento Interno desta casa Legislativa,

indicar ao Exmo. Prefeito Municipal Sr. Antônio Nonato Lima Gomes, providencias no sentido da

execução de serviços de limpeza (capina e remoção de entulhos) em toda a extensão da Rua

Benedito da Silva Carvalho, no município de São José do Divino.

JUSTIFICATIVA

O local necessita de uma limpeza geral, para melhorar a visibilidade da Rua Benedito

da Silva Carvalho, inclusive a parte referente ao Bairro Batoque, tornando o ambiente mais

harmonioso, aconchegante e de forma a evitar o aumento dos casos de dengue (tão comuns no

período invernoso), uma vez que existem matos, lixo e entulhos espalhados nas ruas.

Certa de pleitear o legítimo interesse público, peço a sensibilidade do Sr. Prefeito no

acato à presente solicitação.

PLENÁRIO PREFEITO CHICO SAMPAIO,

São José do Divino – PI, em 05 de Março de 2018.

Patrícia Carvalho de Cerqueira
Vereadora - PSDB